
MIÉRCOLES 13 DE ABRIL DE 2022B.O.C.M. Núm. 88 Pág. 81

B
O

C
M

-2
02

20
41

3-
19

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

I. COMUNIDAD DE MADRID

B) Autoridades y Personal

Consejería de Sanidad

SERVICIO MADRILEÑO DE SALUD

19 RESOLUCIÓN de 4 de abril de 2022, de la Dirección General de Recursos Hu-
manos y Relaciones Laborales del Servicio Madrileño de Salud, por la que se pro-
cede a declarar la exclusión de aspirantes en las pruebas selectivas para el acce-
so a la condición de personal estatutario fijo por el turno libre en la categoría de
Enfermero/a del Servicio Madrileño de Salud, por incumplimiento de requisitos.

Por Resolución de 15 de junio de 2018, la Dirección General de Recursos Humanos y
Relaciones Labores del Servicio Madrileño de Salud (BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNI-
DAD DE MADRID de 29 de junio), convocó pruebas selectivas para el acceso a la condición
de personal estatutario fijo por el turno libre en la categoría de Enfermero/a del Servicio de
Salud de la Comunidad de Madrid.

La base segunda de la convocatoria en su apartado 2.1.f) establece como requisito para
ser admitido a la realización de estas pruebas selectivas “No poseer la condición de perso-
nal estatutario fijo en la categoría convocada o equivalente, conforme a lo establecido en la
Orden SSI/2420/2015, de 11 de noviembre, por la que se actualiza el catálogo homogéneo
de equivalencias de las categorías profesionales del personal estatutario de los Servicios de
Salud, cualquiera que sea su situación administrativa”. Este requisito, al igual que el resto
de los establecidos en la base segunda, deberá poseerse el día de la finalización del plazo
de presentación de solicitudes y mantenerse hasta el momento de la toma de posesión.

En virtud de lo establecido en la mencionada base, por el Tribunal de las pruebas se-
lectivas de Enfermero/a, se inicia el procedimiento establecido en la base sexta de la con-
vocatoria, quedando constatada la condición de personal estatutario fijo en dicha categoría
de distintos aspirantes, en los siguientes Servicios de Salud: Servicio Aragonés de Salud
(“Diario Oficial de Aragón” número 45, de 5 de marzo de 2020 y número 206, de 15 de oc-
tubre de 2020, Servicio Gallego de Salud (“Diario Oficial Gallego” número 189, de 17 de
septiembre de 2020), Servicio Murciano de Salud (“Diario Oficial de Murcia” número 259,
de 9 de noviembre de 2021), Servicio de Salud de Castilla y León (“Diario Oficial de Cas-
tilla y León” número 204, de 21 octubre de 2021), Ministerio de Defensa (“Boletín Oficial
del Estado” número 124, de 25 de mayo de 2021; número 287, de 1 de diciembre de 2021,
y número 36, de 11 de febrero de 2021) y Servicio de Salud de Castilla-La Mancha (“Dia-
rio Oficial de Castilla-La Mancha” número 164, de 18 de agosto de 2020; número 201, de 5
de octubre de 2020; número 233, de 18 de noviembre de 2020, y número 199, de 15 de oc-
tubre de 2021).

Vista la sentencia del Tribunal Supremo número 823/2021 sobre recurso de casación,
que fija como criterio interpretativo aplicable para la formación de jurisprudencia que en
los procedimientos no sancionadores que adoptan acuerdos restrictivos de derechos, la omi-
sión del trámite de audiencia al interesado carece de efecto invalidante cuando tal omisión
no produce indefensión real material.

En los casos que se indican en esta resolución ha quedado acreditada por los Servicios
de Salud referidos la toma de posesión de los aspirantes como personal estatutario fijo en
la categoría de Enfermero/a, por lo que la omisión del trámite de audiencia establecido en
la base sexta de la convocatoria no produce indefensión real material.

Verificada la condición de personal estatutario fijo en la categoría de Enfermero/a de
las personas referidas, el Tribunal Calificador eleva a esta Dirección General la propuesta
de su exclusión del proceso selectivo.



MIÉRCOLES 13 DE ABRIL DE 2022Pág. 82 B.O.C.M. Núm. 88

B
O

C
M

-2
02

20
41

3-
19

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

Por lo anteriormente expuesto, esta Dirección General en uso de las competencias que
tiene atribuidas en el 10 del Decreto 2/2022, de 26 de enero, del Consejo de Gobierno, por
el que se establece la estructura orgánica del Servicio Madrileño de Salud,

RESUELVE

Declarar la exclusión de las pruebas selectivas para el acceso a la condición de perso-
nal estatutario fijo en la categoría de Enfermero/a del Servicio de Salud de la Comunidad
de Madrid, convocadas por Resolución de esta Dirección General de 15 de junio de 2018
(BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID de 29 de junio), de los siguientes aspi-
rantes, por incumplir el requisito exigido en la base 2.1.f) de la convocatoria “No poseer la
condición de personal estatutario fijo en la categoría convocada o equivalente, conforme a
lo establecido en la Orden SSI/2420/2015, de 11 de noviembre, por la que se actualiza el
catálogo homogéneo de equivalencias de las categorías profesionales del personal estatuta-
rio de los Servicios de Salud, cualquiera que sea su situación administrativa”, en relación
con lo establecido en la base 2.2, “Los requisitos establecidos en la base segunda, deberán
poseerse el día de la finalización del plazo de presentación de solicitudes y mantenerse has-
ta el momento de la toma de posesión”.



MIÉRCOLES 13 DE ABRIL DE 2022B.O.C.M. Núm. 88 Pág. 83

B
O

C
M

-2
02

20
41

3-
19

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

APELLIDOS Y NOMBRE DNI  APELLIDOS Y NOMBRE DNI 

ABENGOZAR VELA MARTA  ***5870**  LLAVE MARTIN M. DE LOS ANGELES  ***4520** 

ALAÑON VARON ANA BLANCA ***9014**  LOPEZ RODRIGUEZ ELENA ISABEL ***8363** 

ALDAMA SEOANE LAURA  ***2802**  LOPEZ RODRIGUEZ ISABEL TERESA ***0553** 

ALONSO REIGADA MONTSERRAT  ***7256**  LORENZO PEREZ JOSEFINA  ***3162** 

AMARO LOPEZ ANA  ***0874**  MANDRION PILAR MARIA DOLORES ***5208** 

ASENSIO GARCIA GEMA  ***4331**  MAROTE MARTIN CRISTINA  ***5797** 

BARRANQUERO FUENTES ALICIA  ***8079**  MARTIN RODRIGUEZ MIGUEL LUIS ***6667** 

BASTANTE RUBIO CRISTINA  ***8274**  MARTINEZ DEL POZO EVA MARIA  ***9770** 

BLANCO MORCILLO IRENE  ***5752**  MENA FLORES ELISA  ***2620** 

BRAZALES HERNANDEZ ANA MARIA ***8634**  MOLLEJA ROMERO M.DEL CARMEN  ***5466** 

CALVO GOMEZ ISABEL  ***3367**  MONTERO TRUJILLO M. MONTSERRAT ***9506** 

CARO SANCHEZ SANDRA MARIA ***0345**  MORALEDA TORRES LAURA  ***2321** 

CARRASCO MIGUEZ CRISTINA  ***1068**  MORENO PUNZANO EVA  ***1882** 

CASAS MARTIN ANA ISABEL ***2269**  NAVARRO MAESTRE ESTHER  ***8163** 

CHUVIECO GONZALEZ YOLANDA  ***8790**  NAVARRO NICUESA MARIA ANGELES ***3518** 

CIFUENTES SCHNIEPER CAROLINA  ***4194**  OLIVARES PARRA LETICIA  ***4905** 

COLODRON RODRIGUEZ ESTEFANIA  ***1633**  OROZCO CHICOTE SARA  ***4355** 

CONESA HERNANDEZ DANIEL  ***9334**  ORTEGA GARCIA VIRGINIA IRENE ***6601** 

CORRALES HERNANDEZ M. TERESA ***8014**  ORTIZ SANCHEZ MARIA JOSE ***2076** 

DE LA FUENTE DE LA FUENTE LAURA  ***7251**  ORTIZ SOLIS ALBERTO JESUS ***8773** 

DEL PINO VINAGRE PATRICIA  ***3817**  OVEJERO HERNANDEZ ANA ISABEL ***5813** 

DEL RIO DEL NUEVO RAQUEL  ***6425**  PALAU BLANCAS YOLANDA M. ***8555** 

DIAZ RODRIGUEZ REY BEATRIZ ***8204**  PARDO ROMERA MARIA  ***3943** 

DIAZ-JIMENEZ RUIZ DE ALDA MONICA  ***6690**  PASCUAL RUIZ LUIS JAVIER ***4423** 

DIAZ-MAROTO IZQUIERDO ESTEFANIA  ***2318**  PEÑARANDA ALFARO FRANCISCO JOSE ***6543** 

DOMINGO LOPEZ CAROLINA  ***1604**  PIEDRA REVENGA LUIS  ***2523** 

DOMINGUEZ GARCIA CARLOS  ***5161**  PRIETO SANCHEZ MARIA DEL CARMEN  ***9478** 

FERNANDEZ BERMEJO GOMEZ DEL MORAL ANA ISABEL  ***7626**  PROVENCIO SARRO MARIA ***1705** 

FERNANDEZ JIMENEZ CELESTE  ***6579**  RAMOS MARTIN ARANZAZU  ***3061** 

FERNANDEZ SANCHEZ ANA MARIA ***2452**  RAMOS RIVERA JUAN FRANCISCO ***5333** 

FERRANDO MONTOYA SONIA  ***4938**  ROBLES ALVAREZ ANA  ***1835** 

FINCIAS ALONSO MARIA DEL MAR  ***6428**  ROBLES SOLER FRANCISCO DAVID ***5855** 

FORJAN GONZALEZ ANA  ***4663**  RODRIGUEZ ARROYO ESTER  ***0638** 

FRIAS DE ANTONIO MARIA TERESA  ***6035**  RODRIGUEZ FERNANDEZ MARIA  ***0105** 

GARCIA LARA VIOLETA  ***1475**  RODRIGUEZ-BARBERO REQUENA LAURA  ***2571** 

GARCIA SANCHEZ MARIA BELEN ***0173**  ROJAS CRESPO ANTONIA  ***0071** 

GENTO MARIN MARIA ISABEL ***9007**  ROMERO VILLAJOS ALICIA  ***3677** 

GIL ALONSO MARIA NIEVES ***3594**  RUIZ VELASCO EVA  ***6761** 

GIL RODRIGUEZ MARIA DEL ROCIO  ***4762**  SALIDO PERALES ALICIA AMPARO ***2238** 

GOMEZ AMORIN MERCEDES ENCARNACION ***8986**  SANABRIA GALLEGO JUAN JOSE ***3329** 

GOMEZ BUSTOS VERONICA  ***9748**  SANCHEZ CUERVO ELENA  ***3732** 

GOMEZ SECO REGINA  ***8665**  SANCHEZ MARIN LAURA  ***7793** 

GOMEZ SUAREZ SARA  ***1360**  SANCHEZ RODRIGUEZ DE LA PAZ ANGELA  ***2459** 

GONZALEZ OJEDA JUAN ANTONIO ***4765**  SANZ CALVO VICTOR MANUEL ***1804** 

GONZALEZ TOLEDO MARIA JOSE ***2086**  SAUGAR CANSECO PATRICIA  ***8480** 

GUERRERO PORRAS SELINA  ***0595**  SILVESTRE ROMERA NURIA  ***2611** 

HERNANDEZ AVELLANEDA JUANA MARIA ***7191**  SIMON NAVARRETE MARIA EUGENIA ***9006** 

HERNANDEZ MATEU SILVIA  ***5757**  SOLIS CARPINTERO LETICIA  ***2905** 

HERNANDEZ QUICIOS MARIA VICTORIA ***9619**  SORIANO RODRIGUEZ JOSEFINA PILAR ***4643** 

HERNANDEZ RESUELA MIRIAM  ***0388**  SUSIN NIETO BERTA  ***1503** 

HERNANDEZ SANCHEZ GEMA  ***3650**  TALAVERA ROPERO MARIA JOSE ***2112** 

HERNANDO ARTECHE LORENA  ***2634**  TEBAR LOPEZ MONICA  ***3571** 

HITADO CIFUENTES ALBA MARIA ***2167**  TOLEDO BERMEJO VIRGINIA  ***5348** 

IGLESIAS PEON CARMEN MARIA ***1096**  TOME GONZALEZ M. DE LOS ANGELES  ***8790** 

ILLESCAS DIEZMA MARIA JOSE ***1141**  VALERO HERNANDEZ LIDIA  ***7361** 

IZQUIERDO BERMEJO ISABEL VICTORIA ***0054**  VELASCO REDONDO JAVIER  ***7201** 

JIMENEZ PORTERO ALBERTO  ***1071**  VERGUIZAS SANZ LIDIA  ***2256** 

LARRAÑAGA YURRITA MAITENA  ***3154**  VILLAJOS VILLANUEVA MARIA TERESA ***6607** 

LASTRAS DEL OLMO RUTH  ***1103**  VILLALUENGA LOPEZ MARIA DEL PILAR  ***7515** 

LASTRAS ORTIZ REBECA  ***4761**   ZAPATER SORRIBAS EVA  ***1965** 



MIÉRCOLES 13 DE ABRIL DE 2022Pág. 84 B.O.C.M. Núm. 88

B
O

C
M

-2
02

20
41

3-
19

http://www.bocm.es BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID D. L.: M. 19.462-1983      ISSN 1989-4791

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

Contra la presente Resolución que no pone fin a la vía administrativa, los interesados
podrán interponer recurso de alzada ante la Viceconsejería de Asistencia Sanitaria y Salud
Pública, en el plazo de un mes, contado a partir del día siguiente a su publicación en el BO-
LETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID, conforme a lo dispuesto en los artícu-
los 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Co-
mún de las Administraciones Públicas, sin perjuicio de cualquier otro recurso que se estime
procedente interponer para mejor defensa de sus intereses.

Madrid, a 4 de abril de 2021.—La Directora General de Recursos Humanos y Relaciones
Laborales, Raquel Sampedro Blázquez.

(03/6.869/22)


		2022-04-13T08:19:04+0200




